




*MUJNX0163A90*
MUJNX0163A9O

MAGISTRÁT MĚSTA JABLONEC NAD NISOU
ODBOR STAVEBNÍ A ŽIVOUĚHOPRDSLREd!Á)DDĚi1nÍZIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

A STÁTNÍ PAMÁTKOVÉ PÉČE

Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou

Spisová značka: 
Č.j.:
Vyřizuje:
Tel.:
Fax:
E-mail:

3246/2021 /SPR/OZP/N ěm 
5364/2022

Vyhotoveno dne: 19.01.2022

Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s. 
IČO 47311975 
Mrštíkova č. p. 3 
461 71 Liberec,

ROZHODNUTÍ

Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení životního 
prostředí a státní památkové péče, jako orgán státní správy lesů (dále jen „správní orgán"), 
příslušný dle ustanovení § 47 odst. 1 písm. a) a dle ustanovení § 48 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích, v platném znění (dále jen lesní zákon) a v souladu se zákonem 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „správní řád“):

rozhodl o dočasném odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa takto:

orgán státní správy lesů ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 a § 16 odst. 1 lesního zákona 
žadateli, kterým je Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s,, IČO 47311975, 
Mrštíkova č. p. 3, 461 71 Liberec, který zastupuje společnost Valbek, s. r. o., IČO 48266230, 
Vaňurova č. p. 505/17, Liberec lil - Jeřáb, 460 07 Liberec 7,

I. povoluje

dočasné odnětí pozemků určených pro plnění funkcí lesa (dále jen „PUPFL") dle položené 
dokumentace o souhlasném vyjádření Lesů ČR za účelem veřejně prospěšné stavby s názvem 
„Rekonstrukce tramvajové trati Liberec - Jablonec n. N. úsek Nový Svět - Měnírna". Odnímaná 
plocha je 6079 m2.

Dočasné odnětí je povoleno od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí až do 31.12.2024.



Č.j. 5364/2022 sir. 2

Katastrální území
Parcelní

číslo Oddělení, dílec, porost, skupina Vlastník
Rozsah doč. odnětí 

(m2)
Jablonec nad Nisou 429/2 738 A 7 LČR 105 m2
Jablonec nad Nisou 429/6 738 B103 LČR 347 m2
Jablonec nad Nisou 442/20 738 B 10 LČR 21 m2
Jablonec nad Nisou 442/37 738 B 10 LČR 147 m2
Jablonec nad Nisou 2340/2 738 A 104 LČR 26 m2
Jablonec nad Nisou 2667 738 A 5,7 LČR 1452 m2
Jablonec nad Nisou 2674/1 738 A 101 LČR 536 m2
Jablonec nad Nisou 2675 738 A 102 LČR 2505 m2
Proseč nad Nisou 479 738 A 11a SMJN 488 m2
Proseč nad Nisou 480 738 A 8 SMJN 104 mz
Proseč nad Nisou 481 738 A 11 SMJN 3 mz

Proseč nad Nisou 524 738 A 11a SMJN 345 m2
CELKEM 6079 m2

Vlastníkem pozemků pare. č, 429/2,^429/6, 442/20, 442/37, 2340/2, 2667, 2674/1 a 2675 
v k. ú. Jablonec nad Nisou jsou Lesy ČR, s. p., IČO 42196451, Přemyslova č. p. 1106/19, Nový 
Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, které zastupuje Lesní správa Jablonec nad Nisou, 
Novoveská 4445/61, 466 01 Jablonec nad Nisou.

Vlastníkem pozemků pare. č. 479, 480, 481 a 524 v k. ú. Proseč nad Nisou je statutární město 
Jablonec nad Nisou, IČO 00262340, Mírové náměstí č. p. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou.

Pro určení odňatých lesních pozemků je závazná dokumentace pro odnětí z PUPFL zpracovaná 
firmou EKOLES-PROJEKT s.r.o., Riegrova 4338/12, 466 01 Jablonec nad Nisou, která je 
přílohou žádosti.

Orgán státní správy lesů ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 lesního zákona žadateli

II. stanoví

poplatek za dočasné odnětí PUPFL ve výši 2268 Kč. 

(slovy: dva tisíce dvě stě šedesát osm korun českých)

Katastrální území
Výměra v 

ha poplatek 40 % 60%
Jablonec nad 

Nisou 0,5139 1917 Kč 767 Kč 1150 Kč

Proseč nad Nisou 0,0940 351 Kč 140 Kč 211 Kč

Celkem 0,6079 2268 Kč 907 Kč 1361 Kč

Podle § 17 odst. 4 lesního zákona z poplatku připadá 40 % obci, v jejímž katastrálním území 
k odnětí došlo, a 60 % Státnímu fondu životního prostředí (viz tabulka odnětí).



Č.j. 5364/2022 str. 3

Poplatek za dočasné odnětí je žadatel povinen zaplatit na bankovní účet u ČNB v Liberci:

číslo účtu 8758-27727461/0710
konstantní symbol 1148 bezhotovostně

1149 poštovní poukázkou
variabilním symbolem je IČ žadatele /rodné číslo žadatele

Poplatek zaplatí ten, v jehož zájmu je odnětí provedeno, tj.: Dopravní podnik měst Liberce 
a Jablonce nad Nisou, a. s., IČO 47311975, Mrštíkova č. p. 3, 461 71 Liberec, který 
zastupuje Vaibek, s, r. o., IČO 48266230, Vaňurova č. p. 505/17, Liberec III - Jeřáb, 
460 07 Liberec 7.
Podle § 17 odst. 5 lesního zákona zaplacením poplatku zůstává nedotčena povinnost žadatele 
nahradit vlastníkům lesa vzniklou újmu,

Podle ustanovení § 18 odst. 1 lesního zákona se poplatek za dočasné odnětí platí 
každoročně podle sazby stanovené pro první poplatek, a to vždy nej později do konce 
kalendářního roku, v němž odnětí trvá.

Toto rozhodnutí je vydáno za podmínky:

Po dokončení stavby a přesném geodetickém zaměření bude podána na Magistrát města 
Jablonec nad Nisou žádost o trvalé odnětí pro nezbytnou plochu pozemků určených k plnění 
funkcí lesa.

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu:
Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s., IČO 47311975, Mrštíkova č. p. 3, 
461 71 Liberec, který zastupuje Vaibek, s. r. o., IČO 48266230, Vaňurova č. p. 505/17, Liberec 
lil - Jeřáb, 460 07 Liberec 7.
Lesy ČR, s. p., IČO 42196451, Přemyslova č. p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové.

Statutární město Jablonec nad Nisou, IČO 00262340, Mírové náměstí č. p. 3100/19, 
466 01 Jablonec nad Nisou.

Odůvodnění:
Orgán státní správy lesů obdržel dne 15.10.2021 žádost o vydání rozhodnutí o dočasném 
odnětí části pozemků určených k plnění funkcí lesa. Žádost podala společnost Dopravní podnik 
měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s., IČO 47311975, Mrštíkova č, p. 3, 461 71 Liberec, 
kterou zastupuje Vaibek, s. r. o., IČO 48266230, Vaňurova č, p. 505/17, Liberec III - Jeřáb, 
460 07 Liberec 7. Žádost byla správnímu orgánu doručena se všemi náležitostmi pro posouzení 
dané věci. Povolení o dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa je požadováno 
z důvodu stavby s názvem „Rekonstrukce čtyř úseků tramvajové trati Liberec - Jablonec 
nad Nisou" 3. úseku „Nový svět - Měnírna",

Stavba se bude nacházet mimo jiné na lesních pozemcích pare. č. 429/2, 429/6, 442/20, 
442/37, 2340/2, 2667, 2674/1 a 2675 v k. ú. Jablonec nad Nisou, ve vlastnictví LČR 
a pare. č. 479, 480, 481 a 524 v k. ú. Proseč nad Nisou, ve vlastnictví SMJN.

V rámci stavby s názvem „Rekonstrukce čtyř úseků tramvajové trati Liberec - Jablonec 
nad Nisou" byl vydán souhlas závazným stanoviskem Krajského úřadu Libereckého kraje 
ze dne 13.11.2017, pod č. j.: KULK 83691/2017. Usnesením ze dne 14.10.2021 postoupil



Č.j. 5364/2022 str. 4

Krajský úřad Libereckého kraje žádost na Magistrát města Jablonec nad Nisou z důvodu 
skutečného celkového záboru PUPFL, který v rozporu s původními předpoklady nedosáhne 
1 ha, tudíž je příslušným orgánem k rozhodnutí o žádosti dle § 48 odst. 1 písm. d) lesního 
zákona Magistrát města Jablonec nad Nisou.
Na základě těchto skutečností bylo ve věci zahájeno správní řízení, které bylo všem účastníkům 
oznámeno dopisem ze dne 25.11.2021, pod č. j.: 94680/2021. Účastníkům řízení byly tyto 
písemnosti doručeny dne 25.11.2021, 29.11.2021 a 30.11.2021. Současně byla účastníkům 
poskytnuta lhůta pro uplatnění námitek, kterou nikdo z účastníků nevyužil. Proto má správní 
orgán za to, že k vedenému řízení nejsou další podmínky a nic nebrání vydání tohoto 
rozhodnutí.
K uvedené věci bylo již vydáno souhlasné vyjádření vlastníka dotčeného pozemku Lesů ČR, 
s. p., Lesní správy Jablonec nad Nisou z 26.07.2021. Jedná se o změnu dokončené stavby. 
Stávající tramvajová trať na dožilých dřevěných pražcích vyžaduje komplexní modernizaci. Je 
třeba provést stavební úpravy s ohledem na zvýšení bezpečnosti na přejezdech a přechodech 
pro pěší. Dále je třeba odstranit závady v prostorovém uspořádání TT ve vztahu k přilehlým 
pozemním komunikacím a objektům. Realizací dojde k obnově kolejového svršku a spodku, 
včetně korekce směrového a výškového vedení TT. Dále bude provedena úprava 
a zabezpečení přejezdů TT, obnova propustků, nástupišť a optimalizace rozmístění výhyben. 
V rozsahu stavby bude provedena úprava dotčených komunikací a inženýrských sítí - zejména 
veřejného osvětlení a kabelových vedení spojených se zabezpečením funkce TT. Dle § 5 
zákona č. 266/1997, drážní zákon, se jedná o veřejně prospěšnou stavbu.

Doba platnosti rozhodnutí správního orgánu státní správy lesů je od nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí až do 31.12.2024.

Po zhodnocení všech skutečností ve vzájemné souvislosti rozhodl správní orgán tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat, podle ustanovení § 81 správního řádu, 
odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Libereckého kraje 
podáním učiněným u Magistrátu města Jablonec nad Nisou.

Odvolání musí mít náležitosti uvedené u ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a dále musí 
obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen 
proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Otisk úředního razítka

Za správnost vyhotovení: 

Obdrží:
Valbek, spol. s r.o., IDDS: bebs53h

sídlo: Vaňurova č.p. 505/17, Liberec lll-Jeřáb, 460 07 Liberec 7 
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Jablonec nad Nisou, IDDS: e8jcfsn

sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8 
Statutární město Jablonec nad Nisou, oddělení správy veřejné zeleně, IDDS: wufbrža 

sídlo: Mírové náměstí č.p. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 1




